INDICAÇÃO Nº 315 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de placa de tolerância para embarque e desembarque na Rua Santos Dumont, na altura do número 39.

JUSTIFICATIVA

Nesta localidade da Rua Santos Dumont (na altura do número 39), existem importantes clínicas e laboratórios médicos que atendem um número significativo de cidadãos pouso-alegrenses. Desta feita, muitos usuários, devido ao estado de saúde, precisam ser acompanhados desde o desembarque dos respectivos carros até as clínicas e/ou laboratórios e vice-versa, sendo que, neste lapso temporal, os motoristas que param seus carros para acompanhar os pacientes estão sendo multados pelo setor de trânsito municipal.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)